
 

 

UCHWAŁA NR LIII/698/23 

RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia i ustalenia stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.), art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70), art 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 

uchwala: 

§ 1. Wprowadzić na terenie Gminy Jasienica opłatę targową. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 6,00 złotych za 1 m2 zajętej powierzchni, 

od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, 

dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa w dniu sprzedaży. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentom, którymi są sołtysi danego sołectwa: 

- dla sołectwa Bielowicko – sołtys Wojciech Śleziak; 

- dla sołectwa Biery – sołtys Maria Bury; 

- dla sołectwa Grodziec – sołtys Dariusz Szydłowski; 

- dla sołectwa Iłownica – sołtys Czesław Szkorupa; 

- dla sołectwa Jasienica – sołtys Bronisław Szalbot; 

- dla sołectwa Landek – sołtys Kazimierz Majcher; 

- dla sołectwa Łazy – sołtys Tadeusz Kocurek; 

- dla sołectwa Mazańcowice – sołtys Tomasz Donocik; 

- dla sołectwa Międzyrzecze Dolne – sołtys Marian Szczyrbowski; 

- dla sołectwa Międzyrzecze Górne – sołtys Maria Głuc-Mrzyk; 

- dla sołectwa Roztropice – sołtys Barbara Sadlik; 

- dla sołectwa Rudzica – sołtys Czesław Machalica; 

- dla sołectwa Świętoszówka – sołtys Grażyna Gaszek; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3710



- dla sołectwa Wieszczęta – sołtys Jan Jenkner. 

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży. 

4. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 20% od zainkasowanych bezpośrednio 

przez nich kwot. 

5. Inkasenci opłaty targowej odprowadzają opłatę, za okresy miesięczne, w terminie do 5 każdego miesiąca 

za miesiąc poprzedni na rachunek Urzędu Gminy Jasienica lub w kasie Urzędu Gminy Jasienica. 

6. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są obowiązane do uiszczenia opłaty targowej i zachowania 

dowodu jej uiszczenia przez cały okres prowadzenia sprzedaży i okazywania go na żądanie osób uprawnionych 

do kontroli. 

7. Brak dowodu wpłaty opłaty targowej podczas kontroli pociąga za sobą obowiązek jej natychmiastowego 

uiszczenia u inkasenta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3710


		2023-05-04T07:29:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




